
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 750

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 128 del 26-10-2020

OGGETTO:CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020: REFERENDUM
CONFERMATIVO ED ELEZIONI REGIONE MARCHE: LIQUIDAZIONE FATTURE DI BENI E
SERVIZI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto  sindacale n.7/2018 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Ufficio
Comunale Elettorale nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

Visto il decreto sindacale n. 12 del 30.06.2020 è stato confermato alla scrivente l’incarico di
responsabile del settore Affari Generali (area che ricomprende il servizio Elettorale) per il periodo
01/07/2020 – 31/12/2020;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020, con il quale è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica
20 settembre e lunedì 21 settembre 2020, il referendum popolare confermativo della legge
costituzionale concernente “modifiche   agli   articoli   56,   57   e   59   della   costituzione   in
materia   di   riduzione   del   numero   dei parlamentari”, approvata dal Parlamento e pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019;

VISTO  Il decreto del Presidente  della Giunta Regionale  delle  Marche n. 219 del 21 luglio
2020,pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21 luglio
2020,concernente  la convocazione  dei comizi  per  l’elezione  del Consiglio  e del Presidente
della Giunta regionale delle Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali, nei
giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020;

VISTA  la   circolare   prefettizia   prot.   n.   27384   del   22/07/2020   relativa   ai   primi
adempimenti   delle consultazioni elettorali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

VISTA  la CIRCOLARE F.L. N. 15/2020 “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo
svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni regionali e
amministrative del 20 e 21 settembre 2020 – Disciplina dei riparti.”

Vista la circolare n.34 del 10.08.2020 trasmessa dalla Prefettura di Fermo con nota prot. 30270
dell’11.08.2020 ad oggetto: “Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020” contenente modalità operative e
precauzionali al fine di prevenire il rischio di contagio da Covid-19 in occasione della prossima
tornata elettorale del 20 e 21 settembre 2020;

Visto il Decreto Legge 14.08.2020 n.103 ad oggetto: “Modalità operative, precauzionali e di
sicurezza per la raccolta del voto nelle consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020;

VISTE:

- la deliberazione C.C. n. 8 del 23/06/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 3

-la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;

VISTI:
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del-
09/05/1996 e n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 28/06/2010;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo,
con delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;
il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con-
delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come
modificato ed integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;
il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con-
delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

Considerato che per il corretto svolgimento delle elezioni del 20 E 21 SETTEMBRE 2020
(Referendum popolare confermativo + elezioni regionali Marche)  è stato necessario sostenere le
seguenti spese che sono rimborsate in ragione di metà a carico dello Stato e metà a carico della
Regione Marche” come disposto dalla circolare F.L. n. 15/2020 punto 5 “Disciplina dei riparti”:
-spese relative agli stampati (o software sostitutivi);
- spese per il trasporto del materiale di arredamento delle singole sezioni elettorali dai locali di
deposito ai seggi e viceversa e per il montaggio e smontaggio delle cabine;
-spese per collegamenti telefonici;
-spese per la propaganda elettorale;
-spese postali;
- ulteriori spese considerate indispensabili per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle
consultazioni;

Vista la successiva circolare F.L. 17/2020 ad oggetto “integrazione delle circolari FL 15 e FL 16 del
2020 in materia di spese di organizzazione tecnica ed attuazione e di competenze ….” Al punto 4
“spese per la pulizia e disinfezione dei locali adibiti a seggio elettorale” dispone l’istituzione di un
fondo con una dotazione di 39 milioni di euro destinato ad interventi di sanificazione dei locali sedi
di seggio elettorale in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie del mese di settembre
2020.

DATO atto che le operazioni di pulizia e disinfezione dei seggi elettorali si sono svolte sulla base di
quanto indicato nel Protocollo sanitario e di sicurezza sottoscritto dai Ministri dell’interno e della
Salute il 7 agosto 2020;

Considerato che a tal fine si sono sostenute spese relative alle misure anti Covid-19;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 4

2) Di dare atto che le operazioni elettorali si sono svolte nel pieno rispetto della normativa e delle
direttive impartite dalla Prefettura di Fermo.

3) Di liquidare le fatture riportate nella tabella di seguito riportata per un importo complessivo iva
inclusa di € 8.999,86;

4) Di imputare le spese relative alle fatture sotto elencate ai rispettivi impegni di competenza   del
Peg per l’esercizio in corso;

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per l’adozione dei
provvedimenti conseguenti ivi compreso quanto necessario per ottenere il rimborso, da parte dei
competenti organi statali, delle spese come sopra anticipate;

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DETER.
506/2020

Z572C549D4

IMPONI-
BILE

IVA

CS PULIZIE DI
SCIAMANNA
CAROLINA

02152830440 6/PA 14.10.2020 Pulizia e disinfezione  locali seggi
elettorali

250,00 55,00 305.00 DETER.
621/2020

Z332E618A0

TOTALE IMPEGNO
N. DEL

SEO NET ITALIA  DI DI
RUSCIO GIULO

02079350449 151/PA
27/09/2020

Spedizione n.1273 cartoline avviso
elettori all’estero nei paesi UE ed
extra UE tramite Posta Prioritaria
Internazionale

1.591,25 350,08 1.941,33 DETER.
524/2020

Z0C2DED3F8

CIGFORNITORE

CAPASSO GROUP SRL 02116820446 40 16/09/2020 Effetti letterecci per militari di servizio
ai seggi elettorali

180,00 39,60 219,60 DETER.
569/2020

Z832E3BCA6

PARTITA IVA/
COD.FISCALE

DI PIERANTONIO
STEFANIA

DE MINICIS GIUSEPPE
- GDM

00208370445  575 30/09/2020 Materiale igienico ed anti COVID per
elezioni del 20 e 21 settembre 2020

535,78 117,87 653,65 DETER.
588/2020

Z5B289B3CB

02284000441 PA17
16/09/2020

FERRAMENTA
CAMPANARI
ALESSANDRO

00984650440 22 06/10/2020 Materiale vario per servizio elettorale
elezioni del 20 e 21 settembre 2020

126,90 27,92 154,82 DETER.
569/2020

ZB62E646B8

Sanificatore micro nebulizzatore per
ambienti, detergente disinfettante
battericida ambientale, visiera
paraschizzi

1.483,00

C.M.E. ELETTROSHOP
SNC DI GIAMMARIA
ENZO

01047090442 11 26/10/2020 Materiale per seggi elettorali
ELEZIONI DEL 20 E 21/09/2020

519,54 114,30 633,84 DETER.
569/2020

ZCF2E64698

Non
soggetto
iva

1.483,00

GRAFICHE E.GASPARI
SRL

00089070403 10477/S
26/08/2020

Cartella anti COVID per n.7 sezioni 201,00 44,22 245,22 DETER.
543/2020

Z4F2DF81EC

DETER.
611/2020

ZAA2E4CCF2

BAGLIONI
COSTRUZIONI SRL

01879930442 15/PA
20/10/2020

Montaggio e smontaggio  tabelloni
per propaganda elettorale

2.500,00 550,00 3.050,00 DETER.
584/2020

ZF22E213A1

N. DATA FATT. OGGETTO FATTURA

MAGGIOLI SPA 02066400405

2135947
30/09/2020

Cartella integrativa degli stampati per
arredo seggio elettorale e
comunicazioni referendum-regionali

108,99 23,98 132,97

DETER.
510/2020 Z382DD8AA0

ULISSI MASSIMO 01035110442

2126905
31/07/2020

Modulistica integrativa necessaria allo
svolgimento delle elezioni regionali
Marche 2020

180,00 39,60 219,60

12 02.10.2020 Buoni pasto per dipendenti dell’Ufficio
Elettorale Comunale

2132196
31/08/2020

Manifesto di convocazione dei comizi
mod. 1AR Regione Marche

150,41 33,09 183,50

490,91 49,09

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 5

540,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 6



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 7

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 750 del 26-10-2020  Pagina 8

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 26-11-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 26-11-2020 al 11-12-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1348    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


